
DETERMINAZIONE N. 224 DEL 25/07/2022 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO NIDO D'INFANZIA "IL 
PICCOLO PRINCIPE" NEL COMUNE DI MAIOLATI SPONTINI (AN)- ANNI EDUCATIVI 
2022/2023, 2023/2024- CIG: 9289760876
AMMISSIONE OPERATORE ECONOMICO
 

IL DIRETTORE
PREMESSO che:

- con determina n. 192 del 22.06.2022 è stata indetta la procedura negoziata 
pubblicata nel Me.PA ai sensi dell’art. 1 comma 2 del d.l. 76/2020, convertito nella 
legge n. 120/2020 così come modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.2), 
decreto-legge n. 77 del 2021, per l’affidamento della gestione del servizio nido 
d’infanzia “Il piccolo principe” nel comune di Maiolati Spontini (AN) anni educativi 
2022/2023, 2023/2024-CIG: 9289760876- con contestuale approvazione dei 
documenti di gara; 

- in data 28/06/2022 è stata inviata nel portale Me.PA la R.D.O. Evoluta con numero 
3078014 avente scadenza alle ore 12:00 18/07/2022;

- con determina n.221 del 25.07.2022 sono stati nominati i componenti del Seggio e 
della Commissione di gara;

ATTESO che entro il termine del 18/07/2022 ha presentato offerta un solo operatore 
economico presente nel portale Me.PA: Cooperativa Sociale Cooss Marche onlus;

RICHIAMATI gli articoli 20 e 21 del Disciplinare di gara; 

VISTO il verbale del Seggio di gara di analisi della documentazione amministrativa degli 
operatori economici svolta in seduta pubblica il giorno 25/07/2022;

PRESO ATTO, altresì, che, all’esito della verifica della documentazione amministrativa 
caricata sulla piattaforma Me.PA la cooperativa suddetta risulta ammissibile;

VISTO l’art. 28 dello Statuto dell’ASP;

RITENUTA la competenza ai sensi degli art. 107 e 192 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 
n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni, ai sensi dello statuto, dei regolamenti di 
contabilità e di organizzazione;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 e ss.mm.ii;

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 
n. 196, modificato e integrato dal D.Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 15.12.2021 avente ad oggetto: 
“Approvazione Bilancio preventivo economico 2022, bilancio pluriennale di previsione 2022-
2024 e piano programmatico pluriennale 2022-2024;

Dato atto del parere allegato
DETERMINA

1) che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende qui richiamata;

2) di approvare le operazioni di gara svolte dal Seggio in data 25/07/2022 alle ore 10:00 
relative alla verifica della documentazione amministrativa per l’affidamento in appalto 
della gestione delle attività inerenti all’affidamento in oggetto;

3) di dichiarare ammesso l’operatore economico che ha presentato offerta nel portale 
Me.pa in risposta alla richiesta di offerta (RDO evoluta) per l’affidamento in oggetto;

4) di dare atto che:

- il Responsabile del Procedimento ai sensi del D.Lgs. 50/2016 è la Dott.ssa 
Silvia Tomassoni;

- Il CIG è: 9289760876;

5) di procedere con la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del 
committente alla sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del 
D.Lgs. 50/2016 e di darne comunicazione ai partecipanti ai sensi dell’art. 76 del 
medesimo D.lgs.;

6) Di determinare che la presente decisione non comporta impegno di spesa.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a TOMASSONI SILVIA in qualità di responsabile della .U.O. MINORI E 
FAMIGLIA   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 137 e oggetto:
 AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO NIDO D'INFANZIA "IL PICCOLO 
PRINCIPE" NEL COMUNE DI MAIOLATI SPONTINI (AN)- ANNI EDUCATIVI 2022/2023, 
2023/2024- CIG: 9289760876
AMMISSIONE OPERATORE ECONOMICO

Data 25/07/2022  

Responsabile U.O. MINORI E FAMIGLIA  
TOMASSONI SILVIA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SI
L

V
IA

 T
O

M
A

SS
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


